【 機密性１情報：学長室 】

p. 1

第 ６ ７ ３ 回 役 員 会 議 事 要 録

１．日  時  令和６年８月２６日（月） １４時３５分～１５時００分

２．場  所  第 2 会議室

３．出席者  三浦学長、佐野理事・副学長、谷理事・副学長

鈴木理事、濱津理事
【オブザーバー出席】齋藤特命理事・事務局長、田中副学長

上井監事、橋本監事
４．欠席者  松田理事

【確認事項】

・第６７２回役員会議事要録を原案のとおり確認した。
・三浦学長より、役員会審議の形骸化や、提案者の陪席に係る負担等を鑑み、今後は

異議が出にくい議題については、役員懇談会を通さず、役員会審議を行いたい旨発
言があった。

５．議事

（１）【審議】国立大学法人福島大学地域未来デザインセンターと葛尾村及び株式会社
       ORENDA WORLD の次世代人材育成に関する連携協力協定書の締結に

ついて                           資料１
三浦学長より、資料１に基づき、福島大学地域未来デザインセンターと葛尾村及び株式

会社 ORENDA WORLD の次世代人材育成に関する連携協力協定書の締結について提案が
あり、鈴木地域未来デザインセンター長より、協定の内容について説明があった。

審議の結果承認され、今後の手続きとして、教育研究評議会において報告することと
した。

（２）【報告】令和５事業年度決算について                  資料２
 齋藤特命理事・事務局長より、資料２に基づき、第６６９回役員会（令和６年６月２４
日開催）で審議・決定した令和５事業年度決算について、誤りが判明したこと及び修正内
容の説明があった。また、文部科学省には既に報告済であり、了承が得られている旨報告
があった。